Abbatia Piecherensis me nequicquam antea reluctante et reclaman
te, ad manus schysmatici in comitiis super peractis, cura et opera eo
rum devenit. Vix mea iura et privilegia sarta tecta confirmatione re
gia conservata sunt; recompasatio (!) aliqua licet, valde tamen exigua
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speratur; ut caetera recensere omittam, ne meum reifricem dolorem. 
Quae antea disertis et speciosis pollicitationibus ultro antea nobis pro
posita, nunc vero omni exspectatione carent. Terga senatorum prout 
antea in comitiis terimus, dum inimicorum inconferta turba contra 
nos impune clamitat, accusationibus calumniarum plenis perfricta 
fronte lacessit, nobis vero nec respondendi, neque sese excusandi lo
cus conveniens conceditur. Quamobrem supplices petimus Sanctitatem 
Vestram ut nobis pro sua clementia hac in re opem ferre dignetur. 
Aderit apud Sanctitatem Vestram Ill.mus cardinalis Macieiovius cui 
Sanctitas Vestra nos nostraque negotia commendare dignetur, ut ille 
pro sua humanitate ferventius nostri curam habeat. Neque unquam 
Sanctitas Vestra, dum haec scribo, existimet nos turpi aliqua ambi
tione accensos tam frequenter id praecibus a Sanctitate Vestra expo
scere : absit ut quod antea sponte mea deposui, nunc tandem non sine 
aliquo rubore pro me idem repetam, sed me omni suspicione liberet 
apud Sanctitatem Vestram flagrans promovendae Unionis sanctissi
mae studium, cui soli nostra desudat industria; pro cuius conservatio
ne nullo labori, me Christe, parcimus, neque unquam ad extremum 
usque vitae spiritum parcemus: parati sumus, Sanctissime Pater, pro 
hac Ecclesia omnia nostra cum ipsa vita profundere, cui, ut cum Ter
tulliano loquar, principes Apostolorum sanguinem cum doctrina pro
fuderunt. Sed iam, quod reliquum est, cum omni animi submissione 
ad apostolicam Beatitudinis Vestrae benedictionem capita nostra ab
sentes absenti tanquam praesenti inflectimus, qua roborati reliquos 
etiam labores annis et curis confecta valetudine valeamus sustinere, ut 
tandem aliquando Sanctitas Vestra excopiose fusa semente, lachryma- 
rum uberiores exultationis metat fructus.

Varsaviae, 7 martii 1605.
(m. pr.) Sanctitatis Vestrae humillimus servus

Hypatius Archiepiscopus Metropolita Ciowien.
(Tergo) Sanctissimo et Beatissimo Domino Nostro Clementi Octavo 

Pontifici Maximo.
(Sigillum cum MtscrtptMwe slavo)

387.
Romae, 29. V. 1605.

Bulla Pauli V P.Af. « Provisionis nostrae )), qua Pulla Clementis F7/Z 
P. Af. & Decet Romanum Ponti/lcem )) (vide supra nr. 229) denuo pro
mulgatur.

APF, Ser. rif. n. Congr. gen. 336 fol. 80-81 copia autHorisata; i&id. /ol. 83-84 
copia.

APF, Congr. partie. 25 foi. 25-28 copia (dat. quarto Idus lunll).
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Paulus Episcopus, Servus servorum Dei, ad futuram * ** rei memoriam.
Provisionis nostrae debet provenire subsidio, ut ius suum cuilibet 

conservetur. Hinc est quod nos tenorem quarundam litterarum felicis 
recordationis Clementis PP. VIII praedecessoris nostri in registro ip
sius praedecessoris repertum pro eo, quod sicut exhibita nobis nuper 
pro parte venerabilis fratris nostri Iosephi moderni archiepiscopi me- 
tropolitae Kiioviensis et Haliciensis ac totius Russiae petitio contine
bat ipse huiusmodi tenore ex certis causis se asserit indigere de regi
stro ipso de verbo ad verbum transcribi, et ad ipsius Iosephi archiepisco
pi nobis propterea supplicantis instantiam praesentibus annotari fecimus, 
qui est talis:

Clemens Episcopus... DECET Romanum Pontificem... (de die 23. 
7/. 7596 vide supra nr. 229). [/oi. 87]... Caeterum, ut earundem littera
rum tenor praefatus sic insertus omnimodam rei aut facti certitudinem 
faciat, auctoritate apostolica decernimus, ut illud idem robur eandemque 
vim, et eundem vigorem dictus tenor in omnibus et per omnia habeat, 
quae haberent litterae originales supradictae, et eadem prorsus ipsi tenori 
fides adhibeatur quandocunque, et ubicunque, sive in iudicio, sive ali
bi, ubi fuerit exhibitus et ostensus, et eidem tenori stetur firmiter in 
omnibus et per omnia sicut eisdem litteris originalibus staretur, si fo
rent exhibitae et ostensae. Per hoc nullum ius de novo cuiquam acqui
ri volumus, sed antiquum tantum conservari. Nulli ergo omnino ho
minum liceat hanc paginam nostri decreti et voluntatis infringere, vel 
ei ausu temerario contraire. ĵ /oZ. 87u] Si quis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud 
sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesi
mo 5, quarto kalendas iunii, pontificatus nostri anno primo.

C. Maffettus.
(manu 7?. T&łrsaZc) Ita est in suo originali. Raphael Korsach, epi

scopus Haliciensis, manu propria. (Ł. S.)
(4pud S. Congr. de Prop. Fide notatum) Die 13 februarii 1632. 

Congr. 153.^

* APF, Congr. partie. 25 fol. 25: ad perpetuam.
2 Post alterai copmyn eiusdem ZłaZZae « Provisionis nostrae a Pauii V P.A7. 

(APF, Ser. rif. n. Congr. gen.„ voi. 336 fol. 83-84) tergo, /oZ. #4v manu IngoZi ad- 
scriptum: Bulla olim (Clementis) 8 inserta in alia Pardi V. Circa provisionem 
metropolitae Russiae et episcopatuum illius provinciae; videantur loca signata 
tomo 3. Die 13 februarii 1632. Congr. 152. —  Post dmtant oopiayn immediate 
ponatur copta Budae « Romanus Pontifex a Urbani F7II Raphaeli episcopo 
Aliciensi (ibid.., voi. 336 fol. 85-86); tergo, /oi. #6v manu IngoZi notatum: Bulla 
coadiutoriae metropolis Chioviensis... Die 13 febr. 1632. Congr. 152. —  Złuda 
impressa apud WELYKYj, Doc. Pont. Rom. I p. 478-481 nr. 410 (dat. 9.111.1631).
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388.
Card. Vaienti^ nantio Rayrgono. Ro7nae, 10. Xll. 1605.